

## Referat skolebestyrelsesmøde

### Mandag d. 22. oktober 2018 kl. 18.30-20.30

Afbud: Sven, Ivan

Punkt	Handling	Indhold	Notater	Ansvar
SB 24	Beslutning	Godkendelse af referat	Referat 17.09.18  <i>Referat underskrevet.</i>	Jane
SB 25	Beslutning	Godkendelse af dagsorden	<i>Dagsorden godkendt</i>	Ivan
SB 26	Beslutning	Valg af ordstyrer	<i>Martin valgt</i>	Ivan
SB 27	Orientering Drøftelser Beslutning	<b>Evaluering af "God tone og adfærd"</b>	<p>Link: <a href="http://frisholm-skole.skoleporten.dk/sp/file/fe6ffb32-f643-4e65-a66f-2d6833180299">http://frisholm-skole.skoleporten.dk/sp/file/fe6ffb32-f643-4e65-a66f-2d6833180299</a></p> <p>Janne indleder med anvendeligheden af denne pixi udgave af bekendtgørelsen</p> <p><i>'Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen' danner grundlag for skolens 'God tone og adfærd på Frisholm Skole'.</i></p> <p><i>Janne redegør for hvordan beskrivelsen er retnings- og handlingsanvisende for skolens muligheder for at hjælpe elever på rette vej ved uhensigtsmæssig adfærd og sprog.</i></p> <p><i>Drøftelse af indhold og formuleringer og baggrund for skrivelsen.</i></p> <p><i>Janne og Mona laver ny udkast og sender rundt forud for næste møde.</i></p>	Ivan
SB 28	Drøftelser	<b>Udvidet handleplan til FTU'en</b>	<p><u>Bilag</u> – se tilføjelser:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>a. Arbejdsgruppen anbefaler...</li> <li>b. Forslag om den videre proces.</li> <li>c. Forældreinddragelse jf. sidste SB møde</li> </ol> <p><i>Mona redegør for arbejdsgruppens formøde og anbefalinger under de tre temaer.</i></p> <p><i>1) Skolens indsats for at begrænse mobning: antimobbestrategien skal gerne gennemsyre samarbejdet og arbejdet i klassen mellem skole og hjem. Der er behov for at italesætte strategien på forældremøder, hvor lærere formidler. SB vil gerne appellere til en kultur, hvor bekymringer deles - en åbenhedskultur, hvor forældre og skole løfter fællesskabet i flok. Forældre der deler en bekymring med skolen kan ikke få en opfølgning eller et</i></p>	Mona Ivan

			<p>svar på en henvendelse.  Evt. Kampagne omkring 'Sig det!' - evt. gennem anbefalinger til forældre og skole i forhold til at opbygge et tillidsfuldt fællesskab i en forældregruppe.  Evt. At arbejde med trivsel i det daglige og i temaer  Mål år 1: at antimobbestrategien præsenteres på et forældremøde Der arbejdes frem mod et fællesmøde mellem personale og SB.  2) Inddragelse af elevplanen i kommunikationen mellem skole og hjem:  Arbejdsgruppen har drøftet muligheden for et fyraftensmøde (eller en flipped learning). Jane redegør for elevplanens formål og redskaber.  På kort sigt: der skal information ud til forældrene omkring meebook og elevplanens formål og ændringer.  På længere sigt: at få indarbejdet en kultur, hvor evalueringer fra undervisningen indgår som en naturlig del af samarbejdet mellem skole og hjem.  3) Samarbejde mellem hjem og ledelse: vigtigt at få formidlet de gode historier.</p> <p>Drøftelse af FTU'ens anvendelsesmuligheder og validitet. FTU'en og handleplanen skal nu drøftes i personalegruppen.</p>	
	Pause	Rundvisning	<p><u>Bevægelse på mødet...</u></p> <p>Udskudt</p>	Janne
SB 29	Orientering Beslutning	Feriepasning i SFO	<p>SB bemyndiges til at beslutte at varetage feriepasningen lokalt i én af de tre uger i sommerferien. SB kan således vælge at holde skolens egen SFO åbent i én af de tre uger i sommerferien (ugerne 28, 29 og 30), hvor der ellers tilbydes fælles feriepasning.  Den enkelte skole og SB skal derfor en gang årligt tage stilling til, hvorvidt den vil benytte sig af muligheden for at holde én af de tre sommerferieuger åbent lokalt.  <u>Se bilag</u></p> <p>Frisholm Skole har den fælles feriepasning i sommer 2019 og derfor skal der ikke tages beslutning for næste sommerferieperiode. Om et år skal SB tage beslutning for feriepasning i sommeren 2020.  Der arbejdes for at arbejde med en fælles beslutning mellem de</p>	Keld

			<i>samarbejdende fritidsdele mht. koordinering af valg af uge.</i>	
SB 30	Orientering Beslutning	<b>Databeskyttelses- rådgiver</b>	<p>Datatilsynet har i år valgt at føre tilsyn med, om alle offentlige myndigheder og offentlige organer har udpeget en databeskyttelsesrådgiver (DPO). Det skal besluttes, om skolebestyrelsen ønsker at tage imod databeskyttelsesrådgiverbistand fra Silkeborg Kommune v/Mette Mejlsted Lundsgaard, Databeskyttelsesrådgiver (DPO) og jurist, eller om de har udpeget egen databeskyttelsesrådgiver (DPO).</p> <p><i>SB beslutter at bakke op om have Mette Melsted Lundsgaard som den kommunale DPO-rådgiver og ikke have en lokal valgt rådgiver. Jane giver besked til skoleafdelingen.</i></p>	Ivan
SB 31	Orientering	<b>Dagsorden BUU møde d. 23/10</b>	<p>Indholdet på mødet</p> <p><i>Dialogmøde med BUU d 23. okt. Janne og Ivan deltager. Orientering fra mødet følger på næste SB-møde.</i></p>	Ivan
SB 32	Orientering	<b>Budgetopfølgning</b>	<p><u>Bilag</u> Janne giver en redegørelse</p> <p><i>Janne redegør for budgetopfølgningen. Skolens underskud bliver lidt større end beregnet. Siden marts har der været overenskomstforhandlinger, som har givet lærerne en lille lønstigning og ændringer i pensionering. Elevantallet er faldet hurtigere end det har været muligt at tilpasse klasseantallet. Fritidsdelen har et større udsving end forventet. Børnetallet er desværre sat forkert fra skoleafdelingens side, hvilket gør tallene usikre at aflæse. Der er taget de nødvendige forholdsregler for at regulere udgifter i budgettet.</i></p>	Janne
SB 33	Orientering	<b>Evt.</b>	<p>”Runden rundt” Dialog mellem medlemmer</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Skole og forældre v. Mona</li> <li>- Galla d. 10. jan.</li> </ul> <p><i>Mona deltager i generalforsamling for Skole og Forældre ift. mandat til at stemme om ny formand. Janne og Charlotte Torp har været i Fredericia for at give et oplæg for ansatte fra undervisningsministeriet omkring anvendelse af data i praksis. Gallafest den 10. januar - meld gerne tilbage til Jane ang. deltagelse.</i></p>	Alle

dem Engelborn

Reich

Sopie Wall

Art. H. H. H.

in Mythen

~~Handwritten signature~~

~~Handwritten signature~~